CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

â_ WWW.camari demariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº — /2021 —

/ (L RAA D:
s EA NIQORCAIARIA

Excelentíssimo Senhor;

Vereador Ronaldo Alves Bento &Qw&ím Presidente da Câmara Municipal de Mariana - MG.

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO A TROCA DO ALAMBRADO POR MURO DE ALVENAÁRIA QUE FICA EM
TORNO DO CRIA.

Justificativa: A construção do muro de alvenaria além de ter por finalidade
delimitar o acesso a área, irá trazer mais segurança ao local e as pessoas que utilizam,
evitando assim, os furtos.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 1 de Setembro, de 2021.

Vereador Ricardo Miranda